
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

DETERMINA N. 382   ANNO 2015 DEL 09-07-2015  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 141 

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP- CORSO SU "LE NOVITÀ DEL DL ENTI LOCALI SUL PERSONALE E LE 
ASSUNZIONI", ORGANIZZATO DALLA PUBBLIFORMEZ A CATANIA PER IL 9 LUGLIO 2015 
PRESSO L'HOTEL NH BELLINI DI PIAZZA TRENTO N. 13 - PARTECIPAZIONE DEL DOTT. 
PIETRO SAVONA CAPO SETTORE AMMINISTRATIVO. 

 
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

                                              SAVONA PIETRO  

 

 

 
PREMESSO che: 
 
-  la PUBBLIFORMEZ s.a.s. di Catania ha organizzato a Catania per il giorno 9 luglio  2015  presso 

l’hotel NH Bellini di Piazza Trento n. 13,  un corso di formazione avente per oggetto il seguente 
tema “Le novità del DL Enti Locali sul personale e le assunzioni “; 

 
- l’argomento riveste particolare interesse per l’Ente in quanto permette, al personale preposto alla 

materia, di acquisire la necessaria formazione; 
 

- che la formazione individuale risponde ad esigenze di aggiornamento tempestivo di carattere 
specifico e peculiare; 

  
CONSIDERATO  che: 
- appare utile la partecipazione al succitato corso di aggiornamento  del Dott. Pietro Savona, Capo 

Settore amministrativo; 
 
- per la partecipazione al suddetto corso è prevista una quota di partecipazione – per singolo 

partecipante- di €.300,00  comprendente l’accesso alla sala, il materiale didattico, il coffée break e 
la colazione di lavoro ( pranzo ) ; 

 
- che per i dipendenti di questo Ente  la Pubbliformez  applica lo sconto pari del 20%;  

  
VISTA   la D.C.  n. 1 dell’11/01/2011; 

  
VISTA  la L.R. n. 10/2000; 

  
VISTO l'art.74 del Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione commissariale n. 
34/2008 che disciplina gli affidamenti in economia; 
  



VISTO  lo Statuto dell'Ente; 
  
VISTA  la legge Regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO  il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S. del 19/01/2001; 
  
VISTA  la deliberazione commissariale n. 24  del 23/03/2015 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2015/2017; 
  
VISTO   il provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 
n. 23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 5895 del 4/5/2015, con il quale 
è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 
  
VISTA  la deliberazione commissariale n. 35 del 12/05/2015 di esecutività del Bilancio di Previsione 
2015/2017; 
  
   

D E T E R M I N A  
 

Per quanto in premessa esplicitato: 

LA PARTECIPAZIONE  del Dott. Pietro Savona, Capo Settore Amministrativo al corso di 
aggiornamento sul tema  “ Le novità del DL Enti Locali sul personale e le assunzioni”, che si terrà  a 
Catania il giorno 9 luglio  2015,   presso l’hotel NH Bellini di Piazza Trento n. 13; 
  
IMPEGNARE   la complessiva somma di €. 240,00  – IVA esente ai sensi dell’art.14, comma 10, 
legge 24/12/1993, n.537- quale quota di iscrizione e partecipazione al predetto corso al CRI 1, Titolo I 
,  Aggregato Economico I,  Upb 1,  Cap. 21, Art. 0  “Corsi per il personale e partecipazioni a seminari 
e convegni”, del Bilancio annuale di previsione 2015; 
  
DARE ATTO  che la suddetta obbligazione scade nel corrente esercizio; 

       
PROVVEDERE con successiva determina a liquidare e pagare la superiore somma impegnata alla  
PUBBLIFORMEZ s.a.s. di Catania, dopo che la stessa avrà fatto pervenire regolare fattura.  
 
  
                                                                                       IL CAPO  SETTORE AMM.VO 
                                                                                                 Dr. Pietro Savona 

  
IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
           Sig. Pietro Giurlanda  
  
  
  
      IL RESP. DELL’U.U.P. 
              Rag. Diego Greco 

 
 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F.  

SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  

SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP- CORSO SU "LE NOVITÀ DEL DL ENTI LOCALI SUL 
PERSONALE E LE ASSUNZIONI", ORGANIZZATO DALLA PUBBLIFORMEZ A 
CATANIA PER IL 9 LUGLIO 2015 PRESSO L'HOTEL NH BELLINI DI PIAZZA 
TRENTO N. 13 - PARTECIPAZIONE DEL DOTT. PIETRO SAVONA CAPO 
SETTORE AMMINISTRATIVO. 

Impegno  n° 263 Anno Gestione : 2015 
INTERV. 01.01.001.0001 U.P.B. 1 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 
SERVIZIO 
CAP. 21 / 0 
Importo: € 240,00 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 / Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2  / Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 /Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2  / Anno 3  

Il sottoscritto dirigente del SETT. ECON. FINAN. 
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 
240,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  



Data  09-07-2015 GABRIELE NUINZIATA 

 


